全国服务热线 :400-606-1799
北京四环起航科技有限公司
Beijing Sihuan Qihang Technology Co., Ltd.
LGJ-50 型
捕水器使用说明书
SIHUANDONGGAN
设备图片仅供参考
目 录
一、主机部分使用说明
01. 主要特点 ………………………………………………………… 01
02. 型号命名及定义 ………………………………………………… 01
02. 技术性能 ………………………………………………………… 01
03. 使用条件 ………………………………………………………… 02
05. 操作说明 ………………………………………………………… 02
06. 操作方法 ………………………………………………………… 02
安装连接 ……………………………………………………………… 02
捕水器操作 …………………………………………………………… 03
关机操作 ……………………………………………………………… 03
化霜操作 ……………………………………………………………… 03
07. 注意事项 ………………………………………………………… 03
08. 可能出现的故障及排除方法 …………………………………… 04
二、产品保修卡 ……………………………………………………… 07
LGJ-50 型捕水器 使用说明书
01
LGJ-50型捕水器使用说明书
捕水器是直接将气态水凝固的设备。
本机是一种小型捕水设备，尤其适用于升华出来的有溶剂。
bl：此说明书适用于 50 型。
一、主要特点
1、采用 PLC 可编程逻辑控制系统，操作简单方便，运行稳定可靠。
2、控制屏为彩色触摸屏，人机交互界面友好，显示屏有锁屏功能，可以实现
	 手机端、电脑端远程控制。
3、实时显示记录真空度、冷阱温度，每分钟存储一次数据，可连续记录物料
	 和设备状况数据，支持数据离线浏览、分析、打印及存储，配置 USB 数
	 据存储串口。
4、采用原装进口封闭式压缩机，双机复叠制冷技术，国际标准绿色环保冷
	 媒，制冷迅速，冷阱温度低，捕水能力强。
5、冷阱腔体为 304 不锈钢材料，冷阱腔内无盘管，光洁耐腐蚀且易清洁。
6、具有压缩机二次启动延时保护。
7、采用防返油真空泵，主机与真空泵采用国标 KF25 快卸法兰连接。
8、具有冷阱自动化霜功能。
9、放水放气阀为不锈钢手动流量控制阀，避免实验样本轻有飞出现象，阀体
	 经久耐用不宜泄露。
二、型号命名及定义
LGJ - □ □
约捕水量（KG 数 ×10）
冷冻干燥机（中文拼音略写）
型号中的数字 = 捕水量（单位 L）×10。
三、技术性能
1、	冷阱温度：≤ -65℃（空载时）
2、真空度：≤ 10Pa（空载时）
3、极限真空度：≤ 1Pa（空载时）
北京四环起航科技有限公司
02
4、捕水能力：4-5Kg/24h
5、外型尺寸（长 × 宽 × 高）：750mm×500mm×1480mm
6、主机重量：45Kg
7、整机运行噪声：≤ 65dB
8、整机功率：750W
四、使用条件
1、	正常工作条件：环境温度：10℃～ 30℃，相对湿度：≤ 70%
	 电源电压：AC（220V±22）V  （50±1）Hz
	 工作环境应通风好、没有导电尘埃、爆炸性、腐蚀性气体及强电磁场干扰。
2、运输贮存条件：环境温度：-40℃～ 55℃，相对湿度  ≤ 93%
	 贮存环境应通风良好，无腐蚀性气体。
3、安全分类：Ⅰ类 B 型。
五、操作说明
设备的详细操作步骤请查看控制系统使用说明。
数据查看、设备操作均在触摸屏上，操作触摸屏上的操作按键可进行各种操作。
六、操作方法
在使用本机前，请用户务必仔细阅读说明书，并按以下步骤操作，有不解之处
与本公司联系。
1、安装连接
	 整机的装配连接
	 1.1	 真空泵与主机之间由抽真空管连接，两端采用快卸法兰，法兰内装有
		  一橡胶密封圈，连接前先检查密封圈完整无损，再将两端卡箍卡紧。
	 1.2	 使用真空泵前请先仔细阅读真空泵使用说明书，检查真空泵中是否已
		  注入真空泵油，或真空泵油是否混浊。若未注入真空泵油，将真空泵
		  油注入真空泵，至油液面达到（或略超过）视油镜中线。若真空泵油
		  混浊，请先更换真空泵油。
	 1.3	 主机后侧板上方安装有“电源”插座，将电源线一端插入，另一端连
		  接到 AC220V 空开上。
	 1.4	 主机后侧板上方安装有真空泵电源插座，将真空泵电源线插上。
	 1.5	 水分来源和主机之间靠 KF25 法兰连接。
LGJ-50 型捕水器 使用说明书
03
2、捕水器操作
	 2.1  预先开机后，打开压缩机，将放水进气阀关闭（拧紧旋钮）。
	 2.2  连接设备与水汽来源装置。
注意：对设备操作时，必须佩戴棉纱防冻手套，避免冻伤。
	 2.3  系统运行在设备操作屏，打开真空泵，观察真空度。
3、关机操作
关闭真空泵、压缩机，打开放水进气阀（逆时针旋转旋钮），使空气缓慢
进入冷阱腔（真空度显示数字回升）。
注意：进气时，气体必须缓慢进入腔内，避免充气过快而损坏真空规管。
4、化霜操作